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گروه ســینما و تلویزیون - فیلم 
ســینمایی »۱۹۱۷« از فیلم های سینمایی 
سکانس پلانی بود که سال ۲۰۱۹ منتشر 

و با استقبال زیادی روبرو شد.
»کات«  و  »اکشــن«  کلمــه  دو 
معمول ترین کلماتی هســتند که ممکن 
اســت در یــک لوکیشــن فیلمبرداری 
بشنوید. اما گاهی فیلم ها به صورت تک 
شــات یا اصطلاحاً سکانس پلان ساخته 
می شــوند که هیچ برشی در آن ها حداقل 

به صورت ظاهری دیده نمی شود.
ایــن نــوع فیلمســازی یعنــی 

فیلمبرداری یک ســکانس طولانی یکی 
از بهتریــن راه هــا برای جلــب توجه و 
تحسین سینماگران و همچنین نشان دادن 
توانایی و قدرت های کارگردان است. اما 
تا کنون کارگردان های اندکی دســت به 
این اقدام زده اند. این تکنیک بعد از آنکه 
ســم مندس در فیلم سینمایی »۱۹۱۷« با 
موضوع جنگ جهانی از آن استفاده کرد، 
مورد توجه محافل سینمایی قرار گرفت. 
فیلم سینمایی »طناب« به کارگردانی آلفرد 
هیچکاک هم اولین فیلم سینمایی بود که 

به این نحو ساخته شد.

این روش برای این استفاده می شود 
که اتفاقــات درون فیلــم را به واقعیت 
نزدیک تر نشان دهند؛ در ادامه به برخی از 

این فیلم ها اشاره می شود:
مردپرندهای

آلخانــدرو گونزالــس ایناریتو که 
برای فیلم های »۲۱ گرم« و »عشق سگی« 
شناخته می شود، تجربه شات های طولانی 
را در فیلم سینمایی »از گور برخاسته« ارائه 
داد، اما در فیلم ســینمایی »مرد پرنده ای« 
که توانست جایزه اسکار بهترین فیلم را 
تصاحب کند، نمایش متفاوتی را ارئه داد. 

او در این فیلم برای هر سکانس از ۱۵ الی 
۲۰ کات استفاده کرد، اما فیلم به گونه ای 
تدوین شــد که در ظاهر یک تک شات 

به نظر برسد.
طناب

آلفــرد هیچکاک اســتاد تعلیق در 
فیلم های ســینمایی اولین کسی بود که 
تلاش کرد فیلمی ســینمایی به صورت 
تک شــات را ارئه دهد، او توانســت آن 
را در فیلــم ســینمایی »طناب« محصول 
۱۹۴۸ ارائــه دهد. ایــن فیلم که در زمان 
خود از فیلم های با بودجه سنگین شناخته 

می شــود بازیگران سطح اولی مثل جیمز 
استوارت را در اختیار داشت. این فیلم از 
یک نمایش الهام گرفته اســت که دو مرد 
دوســت و همکلاسی خود را با طنابی به 
قتل می رســانند و به عنوان یک ورزش 

فکری به کشتن نگاه می کنند.
کشتیروسی

در حالــی که دیگر فیلمســاز های 
ایــن نــوع فیلم ها برش های خــود را با 
کات های نامرئی پنهان می کنند، الکساندر 
سوکوروف فیلم سینمایی »کشتی روسی« 
را کاملا در یک شــات ادامه دار ســاخته 

اســت. این فیلم که محصول سال ۲۰۰۱ 
اســت، ۹۶ دقیقــه به صــورت متوالی 
فیلمبرداری شده است. داستان این فیلم 
کاملا در کاخ زمســتانی مــوزه آرمیتاژ 
روایت می شود. حضور در جشنواره فیلم 

کن از جمله افتخارات این فیلم است.
ماهیوگربه

ســینمای ایران هــم در این زمینه 
دست خالی نیست. فیلم سینمایی ماهی 
و گربــه به کارگردانی شــهرام مکری با 
فیلمبرداری محمود کلاری به این روش 
ساخته شده است. این فیلم با این سکانس 

آغاز می شود که مردی یک گونی راز آلود 
را با خود حمل می کند که به آرامی خون 

آلود می شود.
وکیتوریا

این فیلم سینمایی توسط سباستین 
شــیپر، کارگردان آلمانی ساخته شده و 
یکی از معدود فیلم هایی اســت که کاملا 
متوالی فیلمبرداری شده است. آن هم در 

زمانی ۱۴۰ دقیقه ای. 
فیلمبردار این فیلم از ساعت ۴:۳۰ 
صبــح فیلمبرداری را آغاز کرد و آن را در 

ساعت ۷ به پایان رسانید.

پسرشائول
لاســلو نمش کارگــردان این فیلم 
سینمایی با داستانی در مورد هولوکاست 
اســت که این فیلم ۱۰۷ دقیه ای داستان 
عضــوی از زندانیــان را روایت می کند 
کــه در کمپ های کار اجباری آلمان های 
نازی حضور دارند. این فیلم ســینمایی 
توجــه منتقدان زیــادی را به خود جلب 
کرده است. تا جایی که جایزه بهترین فیلم 
خارجی زبان اســکار را از آن خود کرد. 
در راتــن تومیتوز نیز امتیاز ۹۶ از ســوی 

منتقدان برای آن به ثبت رسیده است.

فیلم هایی که مثل »۱۹۱۷« در یک سکانس فیلمبرداری شدند؟

گروه سینما و تلویزیون -مجموعه 
تلویزیونــی »گشــت پلیس«، ســریال 
جایگزین »دوپینگ« روی آنتن شبکه سه 

سیما رفت.
مجموعــه »گشــت پلیــس« در ۷ 
قســمت آمــاده پخش اســت و به جای 
ســریال »دوپینگ«  ساعت ۲۱ روی آنتن 

شبکه سه رفت.

»گشــت پلیس« داستان چند مامور 
نیروی انتظامی است که درگیر عملیات های 
شهریِ خاص می شــوند. فرهاد قائمیان، 
بــرزو ارجمند، امیررضــا دلاوری، بهرام 
ابراهیمی، نیلوفر شــهیدی، رضا کریمی 
ترکیب اصلی بازیگران ســریال »گشت 
پلیس« را تشــکیل می دهند و با توجه به 
داستان، بازیگران میهمان دیگری نیز به کار 

اضافه می شوند. عوامل سریال تلویزیونی 
»گشت پلیس« عبارتند از تهیه کننده: سعید 
پروینی، کارگردان: مهرداد خوشــبخت، 
نویســنده: حمید برزگــر و محمدرضا 
ریاحی، مدیر تصویربرداری: سعید براتی، 
تدویــن: مهدیجودی و آریا اردســتانی، 
صداگذار: امین شــریفی، موسیقی: بهنود 
یخچالی، مدیر صدابرداری: فرخ فدایی، 

طراح صحنه و لباس: نازی پرتوزاده، طراح 
گریم: شــهرام خلــج، جلوه های بصری: 
علی سجادی، دستیار اول کارگردان: رضا 
شریفی، مدیر برنامه ریزی: خسرو نصیری 
خواه، مدیر تولید: داود جمشیدی، دستیار 
تهیه کننده:پویا خســروی، منشی صحنه: 
ســاناز فرهانی، مدیر تدارکات: مرتضی 

اسکندری.

گروه ســینما و تلویزیون - اولین 
تصویــر از گریم متفــاوت محمدرضا 
هدایتی در سریال »ســلمان فارسی« که 
سال گذشــته در قشــم تصویربرداری 

شده،منتشر شد.
داوود میرباقری کارگردان باسابقه 
و موفق در عرصه ســاخت سریال های 
تاریخی که ساخت ســریال پرمخاطب 
»مختارنامــه« را در کارنامه دارد، از اوایل 
بهمن مــاه تا اواخر اســفندماه مشــغول 
تصویربرداری فصــل بیزانس مجموعه 

»سلمان فارسی« در جزیره قشم شد.
در این فصل از ســریال به واسطه 
رویارویی اعراب لخمی با ســپاهیان روم 
عــلاوه بر بازیگران ایرانــی از بازیگران 

خارجی نیز استفاده شده است.
در این بخش عبور کاروان سلمان از 
کنار سپاه روم و ایران )دوران ساسانی( به 
تصویر کشیده شده است. برای معماری 

درست تصویر و ایجاد فضایی قابل باور 
از تعداد کثیــری از بازیگران خارجی با 
ملیت های یونانی، مراکشی، ترکیه ای و... 
استفاده شد که همه پس از پایان این فصل 

به کشورهای خود بازگشتند.
پیش بینی شــده در فصل بندی این 

بخش از داستان سریال »سلمان فارسی«، 
از تولد ســلمان تا پیــش از وفات پیامبر 
اسلام روایت شــود که با پیش بینی های 
صورت گرفته مجموعه »سلمان فارسی« 

در ۴۵ قسمت آماده خواهد شد.
ســریال »ســلمان فارســی« جزو 

کارهــای الف ویژه مرکز امور نمایشــی 
سیما )سیمافیلم( به شمار می رود و پیش 
بینی اولیه تصویربرداری پروژه ۵ ســال 
خواهد بود که در داخل و خارج از کشور 

انجام می شود.
فرهــاد اصلانی نقش تاجری را در 
مجموعه »سلمان فارسی« بازی می کند. 
همچنیــن علی دهکــردی و محمدرضا 
هدایتی نیز در این ســریال به ایفای نقش 

می پردازند. 
همچنیــن در این مجموعه از تعداد 
کثیری از بازیگران جوان تئاتر در ســطح 
کشــور برای ایفای نقش اســتفاده شده 

است.
گفتنی اســت تصویــر مربوط به 
محمدرضا هدایتی مربــوط به بازی در 
یکی از ســکانس هایی اســت که سال 
گذشــته در قشــم تصویربرداری شده 

است.

»گشت پلیس« جایگزین »دوپینگ« شد

گریم متفاوت محمدرضا هدایتی در سریال »سلمان فارسی«

گــروه ســینما و تلویزیــون - 
بازیگر»زیرخاکی« گفت:در این مجموعه 
از دهه ۵۰ تــا دهه ۹۰ در جریان اتفاقاتی 
قرار می گیریم که یکــی ازجذابیت های 

سریال است.
پژمان جمشــیدی بازیگر ســینما 
و تلویزیــون که با چهــره ای متفاوت در 
سریال جدید جلیل سامان هنرنمایی کرده 
دربــاره حضور در »زیر خاکی« گفت: این 
ســریال را می توان یک مجموعه مفرح و 
متفاوت در تلویزیون دانست چرا که اکثر 
کمدی های سینمایی و تلویزیونی معمولا 
بر دیالوگ اســتوار هستند، اما در این جا 
موقعیت، فضای طنز را ایجاد می کند. یک 
مجموعه مفرح با شــخصیت های کمدی 
و البتــه فضا هایی که شــاید قبل از این از 

تلویزیون ندیده باشیم.
وی افــزود: مثلا مــا در تلویزیون، 

فضــای مفرح قبل از انقلابی نداشــته ایم 
یــا حداقل من به خاطــر ندارم. اما در این 
مجموعه با طی یک پروســه ۵ دهه ای از 
دهــه ۵۰ تا دهه ۹۰ در جریــان اتفاقاتی 
قــرار می گیریم که یکــی از ویژگی ها و 

جذابیت های »زیر خاکی« است.
بازیکن سابق فوتبال و بازیگر تئاتر، 
ســینما و تلویزیون به روند انتخاب خود 
برای جدید ترین اثر جلیل سامان پرداخته 
و توضیح داد: با توجه به شناخت قبلی من 
از آقای سامان و آشنایی با سبک آثارشان به 
موفقیت ایشان در عرصه تلویزیون آگاهی 
داشــتم و همچنین با تهیه کننده کار آقای 
رضــا نصیری نیا رابطه دوســتی و کاری 
تجربه کرده بودم که برای این کار انتخاب 
شــدم.به همین جهت و برای دور شدن از 
فضای پرترافیک اکران فیلم های سینمایی 
که ســال ۹۸ بر پرده داشــتم، همکاری با 

مجموعه را پذیرفتم.
جمشیدی در پاسخ به این سوال که 
بازی در قاب تلویزیــون تا چه اندازه در 
اولویت بندی های کاری او مهم اســت، 
اظهار کرد: مخاطب تلویزیون نســبت به 
سینما و تئاتر، مخاطب گسترده تری است 
و باید قبول کرد افرادی که در شهرستان ها 
زندگی می کنند خیلــی امکانات رفتن به 
ســینما و دیدن هنرپیشه های مورد علاقه 
شان در قاب سینما یا صحنه تئاتر را ندارند، 
در نتیجه موثرترین راه ارتباط ما با آنها قاب 
تلویزیون اســت. وی با تاکید بر حق تمام 
مخاطبان سیما، خاطرنشان کرد: بازی در 
تلویزیون به مدیریت و اینکه مدیر شبکه 
چه کســی است، مرتبط نیست و صرفا به 
خاطر مردمی است که دوست دارند بازیگر 
مورد علاقه خود را ببینند. این حق مســلم 
آنها است که سریال ها و برنامه های خوب 

و خوش ساخت ببینند؛ به همین دلیل من 
تصیم گرفتم در این سریال حضور داشته 

باشم و بازی کنم.
جمشیدی با اشاره به گریم متفاوت 
خود در ســریال جدید  یادآور شد: من در 
این مجموعه گریم های متفاوتی داشــتم؛ 
۴ گریم ســخت در لوکیشــن های متعدد 
ســریال که به احتمال زیاد در فصل بعدی 
این گریم ها بیشتر بشــوند. گفتنی است 
ســریال »زیرخاکی« به کارگردانی جلیل 
ســامان و تهیه کنندگی رضا نصیری نیا در 
ماه مبارک رمضان از شبکه یک سیما روی 
آنتن می رود. بازیگران اصلی این ســریال 
عبارتند از پژمان جمشیدی، ژاله صامتی، 
نادر فلاح، ایرج ســنجری، امید روحانی، 
اصغــر نقی زاده، بازیگر خردســال رایان 
ســرلک و با حضور هادی حجازی فر و 

گوهر خیراندیش.

پژمان جمشیدی:

»زیرخاکی« متفاوت ترین سریال مفرح تلویزیون است

گروه سینما و تلویزیون - به گفته 
دواین جانســون بازیگر فیلم »بلک ادم« 
ســاخت این فیلم در اواخر تابستان کلید 

خواهد خورد.
دواین جانســون جزئیات جدیدی 
را از فیلم ســینمایی جدیــد خود به نام 
»بلــک ادم« از دنیای دی ســی ارائه داده 
است. این فیلم که توسط کمپانی نیولاین 
مووی و بر اساس شخصیت شرور دنیای 
دی سی ساخته می شــود، نسخه فرعی 

از فیلم ســینمایی »شــزم« بوده و به نظر 
می رسد که ساخت آن در روز های پایانی 
تابستان ســال جاری آغاز شود. او اعلام 
کرد: برنامه ریزی برای آغاز فیلمبرداری 
ممکن اســت به پایان تابســتان برسد. 
ممکن اســت این کار در ماه آگوست و 

یا سپتامبر صورت بگیرد.
جانســون مدتی قبل مشغول تولید 
و بازی در فیلم ســینمای »هشدار قرمز« 
در نتفلیکس بود که در ماه مارس به دلیل 

شیوع کرونا ســاخت آن به تعلیق افتاد. 
جانسون می گوید که هنوز اشتیاق زیادی 

برای آغاز پروژه »بلک ادم« دارد.
او در ایــن باره گفت: ماه ها و ماه ها 
برای این فیلم ســینمایی، سخت تمرین 
کرده ام. این پروژه برای من مهم اســت 
و علاقــه زیادی به آن دارم. این نقشــی 
است که همیشــه به DNA من نزدیک 
بوده و آن را دوســت دارم. پس بســیار 
برای آن مشــتاق هستم و نمی توانم صبر 

کنم. در فیلم سینمایی »بلک ادم«، دواین 
جانســون با ژاومه کویت سرا کارگردان 
فیلم سینمایی »گشــت جنگلی« دوباره  
همکاری خواهند کرد. این فیلم سینمایی 
قرار است در تاریخ ۲۲ دسامبر ۲۰۲۱ )۱ 

دی ۱۴۰۰( راهی سینما ها شود.

گــروه ســینما و تلویزیون - فده 
آلــوارز، کارگردان فیلم های ســینمایی 
ترســناک »نفس نکش« و »کلبه وحشت« 
یک فیلم با محوریــت زامبی  کارگردانی 

خواهد کرد.
جهــان در معــرض یــک بیماری 
گســترده و مرگبار است، از این رو ممکن 
است الان زمان مناســبی برای فیلمی که 
داســتان آن در مورد جهانــی گرفتار در 
یک بیماری عظیم و مرگبار است، نباشد. 

اگرچه در این بین فده آلوارز فکر می کند 
چیــزی که جهان به آن نیاز دارد یک فیلم 
مهیج در موضوع مرده های متحرک است 

که نام آن »۱۶ ایالت« نام دارد.
این فیلم توســط کمپانی لاینزگیت 
تولید خواهد شــد و در حــال حاضر به 
صــورت فعالیــت از راه دور روی ایــن 

پروژه کار می کند.
جان ریکــوآ و گلن فیــکارا روی 

فیلمنامه این اثر کار می کنند.

فیلم ســینمایی »۱۶ ایالت« داستان 
مادری را روایت می کند که تلاش می کند 
به خانواده خود که مورد حملات گسترده 
زامبی ها قرار گرفته، برســد. نویسندگان 
این فیلم سینمایی مدت ها پیش از فراگیر 
شدن کرونا کار روی این فیلم را آغاز کرده 
بودند. استودیو پارامونت نیز علاقه زیادی 

به پیشرفت این پروژه نشان داده است.
آلــوارز که ریبوت فیلم ســینمایی 
»شیطان مرده« با عنوان کلبه وحشت را در 

دست داشته و همچنین فیلم ژانر وحشت 
»نفس نکش« را کارگردانی کرده اســت، 
آشــنایی خوبی با این نــوع از فیلم های 

سینمایی دارد.
گفتنی اســت هنوز این پــروژه به 

مرحله فیلمبرداری نرسیده است.

گروه سینما و تلویزیون - مشاور 
پروژه مجموعه تلویزیونی »پایتخت۶« با 
بیان اینکه، چهار قسمت از تولید و پخش 
ایــن ســریال باقی مانده اســت، گفت: 
نویســنده ادامه داستان سریال پایتخت ۶ 

تغییر نکرده و آرش عباسی است.
»مهدی فرجی« در حاشیه برگزاری 
میزگرد»چالــش هــای  مدیریت فیلم و 
سریال در رســانه ملی«  با بیان اینکه، در 
حــال حاضر راجع به پایتخت ۷ و  اینکه 
چه کســی نویسنده باشــد بحثی نشده 
اســت، افزود: اما آن چیزی که قرار است 
برای ادامه و چهار قسمت پایانی پایتخت 
شش نگارش، ضبط و فیلمبرداری شود، 

برعهده آرش عباسی نویسنده این سریال 
است.

مجموعه »پایتخت« یکی از پربیننده 
تریــن و پرمخاطب ترین ســریال های 
تلویزیون اســت که اتفاقات روزمره یک 
خانواده »معمولی« را به تصویر می کشد. 
مدیر اسبق شــبکه یک سیما که از 
همان ابتدای ســاخت مجموعه پایتخت 
در کنار گروه سازنده آن بوده است ادامه 
داد: تغییر اساسی قرار نیست در پایتخت 
شش اتفاق بیافتد و این سریال با ساخت 
چهار قسمت پایانی به  سرانجام می رسد.
برخــی  فرجــی در خصــوص 
اعتراضــات به این ســریال مبنی برخی 

حرمت شــکنی هــا و ســکانس های 
جنجالی در پایتخت شش نیز اظهارکرد: 
پایتخت پنج نیز تا قسمت ۱۳ مملو از بی 
احترامی و رفتار ناپسند بهتاش به عنوان 
یکی از شــخصیت های سریال از جمله 
تتو کردن، رنگ کردن مو، پوشیدن شلوار 
کوتاه، اقــدام برای پناهندگی و همچنین 

پخش آهنگ های ترکیه ای بود.
وی ادامه داد: به طوریکه هنگامی که 
کار پایتخت پنج در ترکیه در حال پخش 
بود، برخی اظهار می کردند اینها در حال 
تبلیغ فرهنگ ترکیه هســتند، اما هنگامی 
که موضــوع و اتفاقات داعش پیش آمد 
و نتیجه گیری سریال اتفاق افتاد در واقع 

روند داســتان تغییر کــرد و جمع بندی 
سریال بسیار مناسب بود.

فرجی اظهارکرد: در پایتخت شش 
نیز قــرار بود همین اتفــاق بیافتد اما به 
دلیل شــیوع ویروس کرونا این سریال به 
سرانجام نرســید و در واقع بدون جمع 
بندی به اتمام رســید و این اشکالی بود 

که اتفاق افتاد.
گفتنی اســت هنوز ایــن پروژه به 

مرحله فیلمبرداری نرسیده است.

با اعلام دواین جانسون؛

فیلمبرداری »بلک ادم« احتمالا اواخر تابستان 
آغاز می شود

کارگردان »کلبه وحشت« فیلمی زامبی محور 
می سازد

مشاور پروژه مجموعه تلویزیونی »پایتخت6«:

نویسنده ادامه سریال پایتخت 6 تغییر 
نکرده است

گروه ســینما و تلویزیون - کمتر 
اتفاق اجتماعی و سیاسی در جهان است 
که در فیلم های سینمایی بازتاب نداشته 
باشــند یا درباره آنها فیلمی ساخته نشده 
باشــد از اتفاقات سیاسی در کشورهای 
مختلف تا طوفان ســیل و زلزله اما کمتر 
کســی تصور می کرد که ویروس کرونا 
نیز در ســینما دیده شده و درباره آن فیلم 

ساخته شده باشد.
ویروس کرونا هرچند حدود چند 
ماه اســت که کل جهــان را درگیر خود 
کــرده، اما چند فیلم برای نمایش بر پرده 
سینماها ساخته  شده اند که قبل از وقع این 
حادثه در جهان، مســتقیم یا غیرمستقیم 
با محوریت ویروس کرونا ســاخته شده 
است. به گونه ای که امروز جهانیان گمان 
می کنند که گســترش ویروس کرونا از 
قبل برنامه ریزی شــده و تمام جوانب آن 
پیش بینی شــده است. در زیر به تعدادی 

از این فیلم ها اشاره می کنیم:
شیوع

شــیوع )Contagion( در سال 
۲۰۱۱ به کارگردانی اســتیون سودربرگ 
ساخته شده است. داستان این فیلم درباره 
زنی  اســت که بعد از سفر به هنگ کنک 

و بازگشت به کشــورش با ویروسی که 
علائمش شــبیه آنفولانزاســت، فوت 
می کند. کمی بعد این ویروس کل جهان 
را درگیر خود کرده و مشــخص می شود 
این ویروس از خفاش به انســان منتقل 

شده است.
 نکتــه جالب اینکه برای ســاخت 
این فیلم از نمایندگان ســازمان بهداشت 
جهانــی و همچنین برخــی متخصصان 
پزشــکی مانند "دبلیو یــان لیپکین" و 
"لارنــس _ لــری _ بریلیانت" کمک 

گرفته شده است. 
حتی در بخشــی از فیلم، ایران نیز 
در شرایطی به تصویر کشیده می شود که 
درگیر این ویروس شــده است. گویئت 
پالتــرو، مت دیمون، کیت وینســلت و 
ماریــون کوتیار بازیگران اصلی این فیلم 

هستند.
شیوعیاگسترش

شیوع )Outbreak( به کارگردانی 
ولفگانگ پترسون در سال ۱۹۹۵ ساخته 
شد. این فیلم گسترش یک بیماری مرگبار 
را در یک اردوگاه سربازان آمریکایی در 
آفریقا روایت می کند. بیماری ســپس به 
کالیفرنیا ســرایت کــرده و به تدریج در 

کل آمریکا گسترش پیدا می کند. داستین 
هافمن، کوین اسپیسی و مورگان فریمن 

بازیگران اصلی این فیلم هستند.
قطاربوسان

قطار بوســان ساخته سال ۲۰۱۶ در 
کره جنوبی و به کارگردانی "یانگ سنگ 

هو" ساخته شد. 
فیلم درباره یــک ویروس مرگبار 
در کره جنوبی اســت کــه حتی پس از 
همه گیری، مسئولان رضایت به تعطیلی 
فعالیت هــای اجتماعــی نمی دهند. در 
ادامه ویروس در همه مکان های عمومی 
مانند قطار گســترش پیدا کرده و انسانها 
را تبدیــل به زامبــی می کند. در این میان 
تعدادی از مسافران قطار سئول به بوسان 

بــرای زنده ماندن از دســت زامبی ها و 
ویروس تلاش می کنند.

12میمون
۱۲ میمــون در ســال ۱۹۹۵ بــه 

کارگردانــی "تری گیلیــام" در آمریکا 
ساخته شده است. داســتان فیلم درباره 
نقــش یک ویــروس مرگبار اســت که 

سال ها با انســان می ماند. در سال ۱۹۹۶ 
جهــان به مکانــی ناامن بــرای زندگی 
بشــر تبدیل شــده، به طوری که بیش از 
۵ میلیارد نفر بر اثر یک ویروس کشــنده 

از بیــن می روند. یک درصد باقی مانده از 
انسان ها نیز مجبورند برای در امان ماندن 
از مرگ، در زیــر زمین زندگی کنند. در 

ســال ۲۰۳۵ عده ای از دانشمندان برای 
یافتن راه حلی برای درمان این ویروس، 
زندانیان را به زمان گذشته می فرستند تا از 
نوع غیرجهش یافته ویروس ها اطلاعاتی 
را پیــدا کنند. برد پیت، بوریس ویلیس و 
کی یرستوفر پلامر از بازیگران اصلی این 

فیلم هستند. 
این فیلم تحسین منتقدان را به دنبال 
داشت و در اسکار و گلدن گلوب، نامزد 

دریافت جایزه شد.
محموله

بــه   ۲۰۱۸ ســال  در  محمولــه 
کارگردانــی "بن هولینگ" در اســترالیا 
ســاخته شــده اســت. محموله داستان 
مردی ســت که همســرش بر اثر ابتلا به 

یک ویروس ناشناخته فوت می کند. مرد 
تــلاش می کند در این فضا تا از کودکش 
محافظت کند. مارتین فریمن و ســوزی 

پورتر بازیگران اصلی این فیلم هستند.
منیکافسانهام

من یک افســانه ام به کارگردانی 
"فرانســیس لارنس" در سال ۲۰۰۷ 

ساخته شده است. 
داســتان فیلم در سال ۲۰۰۹ 
می گذرد. یک ویروس ســرخک 
کــه مهندســی ژنتیک شــده و به 
منظور درمان ســرطان کشــف 
شــده، تبدیــل به ویروســی 

کشــنده می شــود. ویروس ۹۰ درصد 
مردمان جهان را می کشــد. بخشــی از 
جمعیت باقی مانده ی جهان نیز تبدیل به 
موجودات جهش یافته ای شبیه زامبی ها 
می شــوند. آنها نســبت به نــور آفتاب 

آسیب پذیرند. 
ســه سال بعد از شیوع این بیماری، 
ســروان رابرت نویل، ویروس شــناس 
ارتــش آمریکا که زندگــی ایزوله ای در 
منهتن دارد و هنوز نمی داند که آیا از میان 
انســان ها کسی باقی مانده که به ویروس 

مبتلا نشده باشد؟

شــیوع)Contagion(درسال2011بهکارگردانیاستیونسودربرگ
ســاختهشدهاست.داســتاناینفیلمدربارهزنیاستکهبعدازسفر
بههنگکنکوبازگشــتبهکشــورشباویروسیکهعلائمششبیه
آنفولانزاست،فوتمیکند.کمیبعداینویروسکلجهانرادرگیرخود
کردهومشخصمیشوداینویروسازخفاشبهانسانمنتقلشدهاست.

سینما و سینماگران همیشه به اتفاقات واکنش نشان دادند. در این میان هم اتفاقات بر سینما تاثیر گذاشته و هم سینما بر اتفاقات 
تاثیر گذاشته است. جالب اینکه قبل از آنکه کرونا بخش مهمی از جهان را درگیر خود کند، ۶ فیلم با موضوعی شبیه به آن ساخته شده است.

سینما و سینماگران همیشه به اتفاقات واکنش نشان دادند. در این میان هم اتفاقات بر سینما تاثیر گذاشته و هم سینما بر اتفاقات 
تاثیر گذاشته است. جالب اینکه قبل از آنکه کرونا بخش مهمی از جهان را درگیر خود کند، ۶ فیلم با موضوعی شبیه به آن ساخته شده است

چه فیلم هایی با ماجرای کرونا در سینما 
ساخته شده اند؟
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